
CESTY K INKLUZI 

CZ.02.3.61/0.0/0.0/15_007/0000166 

Seminář pro rodiče 
„Rozvoj dítěte prostřednictvím vybraných 
výtvarných technik“ 

Archa pro rodiny s dětmi, Prokopova 17, Plzeň 

27. 11. 2018 (16:00–18:00) 

V čase, kdy se již děti i rodiče pomalu, ale jistě připravují na advent a Vánoce, jsme realizovali 

seminář s názvem „Rozvoj dítěte prostřednictvím vybraných výtvarných technik“. Rodičům byla 

nejprve prezentována důležitost podpory celkového psychomotorického rozvoje dítěte, v krátkosti 

byly představeny jednotlivé oblasti, ve kterých je třeba dítě rozvíjet. Poté se lektorka zaměřila na 

vybrané výtvarné techniky, kterými je možné dítě rozvíjet. Zvoleny byly takové techniky (resp. 

aktivity), které jsou dostupné široké veřejnosti, pořízení materiálu na ně není finančně náročné a je 

možné je flexibilně využít dle individuálních možností dítěte a rodiny. 

Seminář byl zaměřen velice prakticky, proto si rodiče s dětmi mohli jednotlivé aktivity na místě hned 

vyzkoušet, a své výtvory si odnést domů. V nabídce bylo tvoření z papíru s důrazem na učení se 

stříhání, lepení apod., dále možnosti výroby a využití razítek, práce s tavnou pistolí, výroba dárkových 

krabiček apod. Rodiče byli při praktické části tvorby s dětmi lektorkou motivováni k vhodné 

komunikaci a interakci s jejich dětmi a k tomu, aby jim při aktivitách napomáhali a podporovali je, 

aby je ocenili a byli jim oporou. 

Účastníci semináře ocenili především praktické zaměření semináře, možnost strávit čas společně se 

svými dětmi smysluplnou aktivitou, která je přenositelná do jejich běžného života. 


